ПРОТОКОЛ NЬl
ПО ВОПросаМ очередного Общего собрания собственников помещений в

Многоквартирном доме, расположенном по адресу: Московская область,
гороДскоЙ округ Люберцы, рп. Октябрьский, ул. б0 лет Победы, д.5,

ПРОВОДИМоМ В форме очно-заочного голосования в период с 20.01.2024 г. по
20,02.2024 г.

городской округ Люберцы, рп, Октябрьский 28.02.2024 r.

АлреС многоквартирногО дома: МосковскаЯ область, городской округ Люберцы, рп.
Октябрьский, ул. 60 лет Победы, д.5.
вид общего собрания: очередное.

Форма проведения Общего собрания: очно-заочнаjI.

Щата и время очного обсущдения вопросов повестки Общего собрания: 20.01.2024 г. в 12 ч. 00
мин.

Место проведения очного обсущдения повестки Общего собрания: рп. Октябрьский, ул. 60 лет
Победы во дворе на детской площадке <Заir,tок> между домами 4, 5 и 6.

Щата и время окончания приема заполненных решений (бюллетеней для голосования):
20.02.2024 г. до 19 ч. 00 мин.

место приема заполненньш решений (бюллетеней для голосования): офис Тсж <<солночная
полянa)) по адресу: Московская обл. г.о. Люберцы, г.п. Октябрьский,ул.60 лет Победы, д. 4.

Щата составления протокола: 28.02.2024 r.

Инициатор Общего собрания: Плотников Игорь Юрьевич / Плотникова Надежда Михайловна
собственник помещения (кв.) N9167 (право собственности зарегистрировано: Ns 50_50-22lo7ol20l4-
070 от 17.06.201,4 г.), Ястремский Станиспав Иосифович собственник помещения (кв.) Nэ86 (право
собственности зарегистрировано: Ns 50-50-22105512007-240 от 29.08.2007 г.).

Место проведения общего собрания: офис ТСЖ <<Солночная полянa>) по адресу: Московская обл.
г.о. Люберцы, г,п. Октябрьский, ул. 60 лет Победы, д. 4.

на даry подведения итогов Общего собрания в многоквартиршом доме установлено:
общм площадь жильD( и нежильIх помещений дома: 10658,3 кв.м.;

общее количество голосов: 10658,3 _ 100% голосов собственников (1 голос: 1 кв.м.);
общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших
участие в гоJIосовании на Общем собрании: 7 487,4З;

общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших
участие в голосованиинаОбщем собрании (в %): 70,25;
число собственников, присутствующих на Общем собрании: 168;

число приглашенньD( лиц на Общее собрание: 0.

Спuсок прuсуmсmвуюu4uх лuц на Обu4ем собранuu: Пршпосюенuе Ns 4 к насlпояu4ему проrпоколу.
В соответствии с частью 3 статьи 45 Жилищного кодекса Российской Федерации: Общее

собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в
нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, обладающие
более чем пятьюдесятью процентаN{и голосов от общего числа голосов.
Кворум имеется.

собрание принимать решения по вопросам повестки дня Общего собрания: правомочно.

Повестка дня
Общего собрания собственников помещений:

Вопрос лъ1. О выбор председательствующего общего собрания Плотникова Игоря Юрьевича
(КВ.167), секретаря общего собрания Ястремского Станислава Иосифовича (кв. 86).

Вопрос лъ2. о согласовании собственникам жилого дома IГэ5 проведения перепланировки фасада

МКД, а именно, изменения входов в подвЕUI.

вопрос }lb3. об утверждении сметы (тарифы) на содержание и ремонт системы видеонаблюдения,
установленной в многоквартирньж жильIх домах J\ъ 2,3,4,5 по ул. 60 лет Победы, а также на
придомовОй территОрии, на 2024- 2027 rодЬт с предеЛьной стоимостью услуг и (или) работ,
материалов, оборудования в рвмере 840 000 рублей/год, и Еачисления платежа ежемесячно 86,64
ру6. l 1 жилое/нежилое помещение.

Вопрос ЛЬ4. О капитальном ремонте пифтов жилого дома .}ф5.

ВОПРОС .ПtЬ4.1. О перечне (видах) работ по капитальному ремонту лифтов жилого дома М5.
Вопрос ль4.2. о смете расходов на капитЕtльный ремоЕт лифтов жипого дома J\Ъ5 с предельной
стоимостью услуг и (или) работ, материалов в размер е 144 1 1 1, 1 5 руб.
вопрос ль4.3. об источнике финансирования капитсlльного ремонта лифтов - за счет средств
специального счета многоквартирного дома (МКД) ,rо адресу: Московскм область, городской
округ Люберцы, рп. Октябрьский, ул. 60 лет Победы, д. 5.

Вопрос }lb4.4. О сроке проведения капитального ремонта лифтов жилого дома Ns5 - 3 (три) месяца
СМОМенТаподписаниядоговорас подрядчиком, но не позднее 31 декабря 2024rода,
Вопрос м4.5. Об утвержленйи председатеjul Правления ТСЖ <Солнечная поляна) Плотникова
ИгорЯ Юрьевича (после 28 февра-тrя 2024 года утвердить председателя Правпения тсЖ
<Солнечная полянa>), избранного на новый срок) лицом, которое от имени всех собственников
помещоний в многоквартирном доме ЛЪ5 по адресу: Московская область, городской округ
люберцы, рп. Октябрьский, ул. 60 дет Победы, уполномочено участвовать в приемке оказанньж
услуг и (или) выполненньтх работ по капитtlльному ремонту лифтов жилого дома М3, в том числе
с правом подписывать соответствующие акты
Вопрос }t}10. о согласовании по заданию Администрации муниципального образования
городской округ Люберцы Московской области нанесения граффити на фасаде дома NЪ5
(аналогично граффити г.о.Люберцы, за счет муниципЕIльного бюджета).

РеШенияо принятые Общим собранием и итоги голосования
по кащдому вопросу повестки дня:

Вопрос ,}lbl. О выбор председательствующего общего собрания Плотникова Игоря Юрьевича
(КВ.167), СеКретаря общего собрания Ястремского Станислава Иосифовича (кв. 86).
СЛУШАЛИ: Плотникова Игоря Юрьевича (кв.167).

прЕдлОЖЕНо: Избрать председатепьствующим общего собрания Плотникова Игоря Юрьевича
(кв.167), секретареМ общего собрания Ястремского Станислава Иосифовича (кв. 86).

рЕшилИ (постАНОВИЛИ): Избрать предсодательствующим общего собрания Ппотникова
Игоря Юрьевича (кв.167), секретарем общего собрания Ястремского Станислава Иосифовича (кв.
86).

РЕШЕНИЕ: принято

ВопроС }lb2. О согласоваНии собственЕикаN,I жилогО дома Ne5 проведения перепланировки фасада
МКД, а именно, изменения входов в подвап.

СЛУШАЛИ: Плотникова Игоря IОрьевича (кв. 1 б7).

прЕдлоЖЕНо: Согласовать собственникам жилого дома J\Гs5 пров9дение перепланировки
фасада МКД, а имеЕно, изменение входов в подвztл.

рЕшилИ (постАНОВИЛИ): Согласовать собственникztl\4 жилого дома м5 проведение
перепланировки фасада мкд, а именно, изменение входов в подвЕ}п.

llздil llпротивll
"возлЕржАлисьl,

количество
голосов

о/о от'lисЛа
проголосовавших

количество
голосов

о/о от числа
проголосовавших

количество
голосов

%о от числа
проголосовавших

1зз7,0з 97,99 0 0 150,4 2,01

llздii "против,, "воздЕржАлись,,
количество

голосов

0Z от общего
числа гоJIосов

количество
голосов

о/о от общего
числа голосов

количество
голосов

0/о от общего
числа голосов

7|75,8з 95,84 0 0 зl1,6 4,16

РЕШЕНИЕ: принято

вопрос }lb3. об утверждении сметы (тарифы) на содержание и ремонт системы видеонаблюдения,
установленной в многоквартирньD( жильж домах Nэ 2,3,4,5 по уп. 60 лет Победы, а также на
ПРИДОМОВоЙ территории, на 2024- 2027 годьт с lrредельной стоимостью услуг и (или) работ,
МаТериалов, оборудоваЕия в размере 840 000 рублей/год, и начисления платежа ежемесячно 86,64
руб./1 жилое/неlкилоо помещение.

СЛУШАЛИ: Плотtrикова Игоря Юрьевича (кв. 1 67).

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить смету (тариф) на содержание и ремонт системы видеонаблюдения,
УСТанОВленноЙ в многоквартирньж жильD( домах J\Ъ 2,3,4,5 по ул. 60 лет Победы, а также на
ПРИДОМОВоЙ территории, на 2024- 2027 rодъl с предельной стоимостью услуг и (или) работ,
МаТеРиаJIов, оборудования в размере 840 000 рублей/год, и начисления платежа ежемесячно 86,64
руб./1 жилое/нехсилое помещение.

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИJIИ): Утвердить смету (тариф) на содержание и ремонт системы
ВИДеОнаблюдения, установленноЙ в многоквартирньж жипьIх домах Nч 2,3,4,5 по ул. 60 лет
Победы, а также на придомовой территории, на2024- 2027 годьl с предельной стоимостью услуг и
(или) работ, материалов, оборудования в размере 840 000 рублей/год, и начисления платежа
ежемесячно 86,64 руб,/ 1 жилое/нежипое помещение.

РЕШЕНИЕ: принято

Вопрос }tb4. О капитальном ремонте ллrфтов жилого дома Ns5.

СЛУШАЛИ: Плотникова LIгоря Юрьевича (кв. l 67).

ПРЕДЛОЖЕНО: Провести капитчtльный ремонт лифтов жипого домаМ5.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): Провести капитальный ремонт лифтов жилого домаJ\Ь5.

ВОпрос.ПlЬ4.1. О перечне (видах) работ по капитЕtльному ремонту лифтов жилого дома М5.
СЛУШАЛИ: Плотникова Игоря Юрьевича (кв.167).

ПРЕДЛОЖП'.НО: Утвердить перечень (виды) работ по капитtlльному ремонту лифтов жилого
дома Ns5.

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): Утвердить перечень (виды) работ по капитальному ремонту
лифтов жилого дома Jrlb5.

llздll "против,, "воздЕржАлись,,
количество

голосов
%о от числа

проголоOовавших
количество

голосов

yо от числа
проголосовавших

количество
голосов

0/о от числа

проголосовавших

6965,зз 93,03 111,5 1,49 410,6 5,48

llздll "против,, "воздЕржАлись,,
ко;lичество

голосов

0Z от .tисла

проголосовавших
количество

голосов

0% от.tисла
проголосовавших

количество
голосов

оz от числа
проголосовавших

7 416,1з 99,06 0 0 70,7 0,94

РЕШЕНИЕ: принято

itздlt "против,, "воздЕржАлись,,
коlrичество

голосов
7о от общего

числа голосов
количество

голосов
%о от общего

числа голосов
количество

голосов

0Z от общего
числа голосов

738l,43 98,58 0 0 106 1,42

РЕШЕНИЕ: принято

ВОпрос }Ё4.2. О смете расходов на капитальный ремонт лифтов жилого дома Jф5 с предельной
стоимостью услуг и (или) работ, материалов в размер е I44 1 1 1, 1 5 руб.
СЛУШАЛИ: Плотникова Игоря Юрьевича (кв.167).

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить смету расходов на капитЕIпьный р9монт лифтов жипого дома М5 с
пр9д9льноЙ стоимостью услуг и (или) работ, материалов в р€lзмере l44111,15 руб.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): Утвердить смоту расходов на капитальный ремонт лифтов жипого
дома М5 с предельноЙ стоимостью услуг и (или) работ, материЕIлов в размере l44111,15 руб.

Вопрос лlь4.3. об источнике финансирования капитt}льного ремоIIта лифтов - за счет средств
специального счета многоквартирного дома (мк.щ) по адресу: Московская область, городской
округ Люберцы, рп. Октябрьский, ул. 60 лет Победы, д. 5.

СЛУШАЛИ: Плотникова Игоря Юрьевича (кв.167).

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить источником финансирования капитального ремонта лифтов - за счет
средств специального счета многоквартIIрного дома (мкд) по адресу: Московская область,
городской округ Люберчы, рп. октябрьский, ул. 60 лет Победы, д. 5.

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): Утвердить источником финансирования капитального ремонта
лифтов - за счет средств специального счета многоквартирного дома (мкд) по адресу:
Московскм область, городской округ Люберцы, рп. Октябрьский, ул. 60 лет Победы, д. 5.

РЕШЕНИЕ: принято

Вопрос.пl}4.4. О сроке проведения капитального ремонта лифтов жилого дома Nэ5 - 3 (три) месяца
С МоМента подписания договора с подрядчиком, но не позднее 3 1 декабря 2024 rода,
СЛУШАЛИ: Плотникова Игоря Юрьевича (кв.167).

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить срок проведения капит€lпьного ремонта лифтов жилого дома ]ф5 - 3
(тРи) месяца с момента подписаЕия договора с подрядчиком, но не позднее 31 декабря 2024 года,
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): Утвердить срок проведения капитального ремонта лифтов жипого
дома }Ф5 - 3 (три) месяца с момонта lтодписания договора с подрядчиком, но не позднее 31
декабря 2024 rода.

Вопрос лъ4.5. Об утверждении председатеJuI Правления ТСЖ <<Солнечная полянаD Плотникова
ИГОРя Юрьевича (после 28 февра.пя 2024 года утвердить председателя Правления ТСЖ
кСолне,Iнм поляна), избранного на новый срок) лицом, которое от имени всех собственников
поМеЩений в многоI<вартирном доме М5 по адресу: Московскм область, городской округ
ЛЮбеРЦЫ, РП. ОКтябрьский, ул. 60 лет Победы, уполномочено участвовать в приемке оказанньD(
УСДУг и (ипи) выполЕенных работ по капитальному ремонту лифтов жилого дома М3о в том числе
с правом подписывать соответствующие акты

llздll ,,против,, l,воздЕржАлись,,

количество
голосов

0% от общего
числа голосов

колшrество
голосов

%о от общего
числа голосов

количество
голосов

0/о от общего
числа голосов

7227,4з 96,5з 0 0 260 з,47

РЕШЕНИЕ: принято

ltздli "против,, "воздЕржАлись,,
количество

голосов

о% от общего
числа голосов

количество
голосов

7о от общего
числа голосов

количество
голосов

oZ от общего
числа голосов

,7220,73
96,44 69,2 0,92 197,5 2,64

Ilздlt "против" "воздЕржАлись,,
количество

голосов
7о от общего

числа голосов
количество

голосов

о/о от общего
числа голосов

количество
голосов

О/о от общего
числа голосов

7з05 ?? 97,57 0 0 l82,1 2,4з

РЕШЕI{ИЕ: принято

СЛУШАЛИ: Плотникова Игоря Юрьевича (кв.167).

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить председателя Правления ТСЖ кСолнечная полянa>) Плотникова
Игоря Юрьевича (после 28 февра-пя 2024 года утвердить председатоля Правления ТСЖ
<<Солнечная полянa>), избранного на новый срок) лицом, которое от имени всех собствонников
ПОМеЩениЙ в многоквартирном доме М5 no адресу: Московская область, городской округ
ЛЮбеРuы, рп. Октябрьский, ул. 60 лет Победы, уполномочоIIо участвовать в приемке оказанньD(
услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремоЕту пифтов жилого дома J\Ъ5, в том числе
с правом подписывать соответствующие акты.

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): Утвердить председателя Правления ТСЖ <Солнечная поJuIна>
ПлОтникова Игоря Юрьевича (после 28 февра.пя 2024 года утвердить председателя Правления
ТСЖ <СОЛНечная попяЕа>, избранного на новый срок) лицом, которое от имени всох
собственникоВ помещениЙ в многоКвартирноМ доме Nь5 по адресу: Московская область,
городской округ Люберцы, рп. Октябрьский, уп. 60 лет Победы, уполномочено участвовать в
ПРИеМКе oKEtзaHHbD( услуг и (или) выполненньж работ по капитаJIьному ремонту лифтов жилого
дома М5, в том числе с правом подписывать соответствующие акты.

РЕШЕНИЕ: принято

Вопрос м10. о согласовании по заданию Администрации муниципального образования
городской округ Люберuы Московской области нанесения граффити на фасаде дома Nч5
(аналогично граффлти г.о.Люберцы, за счот муниципального бюджета).
СЛУШАЛИ: Плотникова Игоря Юрьевича (кв.167).

прЕдлоЖЕНо: Согласовать по заданию Администрации муниципального образования
городской округ JIюберцы Московской области Еанесение граффити на фасаде дома Ns5
(аналогично граффити г.о.Люберцы, за счет муниципального бюджета).
рЕшили (постАНОВИЛИ): Согласовать по заданию Администрации муницип€rльного
образования городской округ Люберцы Московской области нанесенио граффити на фасаде дома
NЬ5 (аНалогично граффити г.о.Люборцы, за счет мунициIIЕIльного бюджета).

РЕШЕНИЕ: принято

Приложения к протокоJIу:

1) Копия текста сообщения о проведенрrи Общего собранияна: //g4" в 1 экз.
2) Акт о размеIцении сообIцений о проведении Общего собранiи в общедоступных местах на:
l|nrylr, в 1 экз.

3) Рёебтр собственников помещений мIiогоквартирного домана: ЧЬа/,tzl. в 1 экз.
4) Присутствующие лица на Общем собрании ,u, Ё{r*r")п. "

t ,n.1 '/

5) Письменные решения (бюллетени) собственников помещений и их представителей, принявших
уIIастие в проведенном Общем собраниина: /b'f л. в 1 экз.

6) Щокумеrtты (их копии), Удостоверяющие полномоtIия представителей присутствуюпlих и
приглашенньж jtиц на О л. в 1 экз.

7) ПрисутствуIощие лица на очной части общего собрания на: /fоо,r)л. в 1 экз.

8) СМеТа IIа содержание и ремонт системы видеонаблюдения, у"{urrоuп"нной в мнс,гоквартирных
ЖИЛЫХ ДОYРХ Л! 2,3,4,5 по ул. 60 лет Победы, а также на придомовой территории, на 2024- 2027
годы на: lggfu]1 в 1 экз.

d

llздl? "против,, i,воздЕржАлись,,

количество
голосов

%о от общего
числа голосов

количество
голосов

0% от общего
числа голосов

количество
голосов

%о от общего
числа голосов

,7205,6з
96,24 0 0 28 1,8 з,76

llздll "против" ,,воздЕржАлисьil

количество
голосов

%о от .tисла

проголосовавших
количество

голосов

о/о от числа
проголосовавших

количество
голосов

о/о от числа
проголосовавших

6967,з5 93,05 57 0,]6 46з,08 6,\9

9) Смета расходов на капит€lльный ремонт лифтов жиJIого дома JФ5 на:,|fuliчл)л. в 1 экз.
,1)

Место (адрес) хранения протокола и решений собрания собственников по адресу: в соответствии со
ат.46 Жилищного код9кса Российской Фодерации

председатель общего собрания:

Секретарь общего собрания:

члены счетной комиссии:

Плотников И.Ю/ 28.02.2024

(подпись)

(Ф. и. о.)

Ястремкой С.И.

(Ф. и, о.)

Корниенко Н,И./

(лата;

28.02.2024
(лата)

28.02,2024
(Ф, и. о.)

Перегудова С.С,/

(Ф. и. о.)

(лата)

28.02.2024

(лата)